
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mtassinari
NO_DOC_EXT: 2023-097357
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: m.tassinari@comune.bellaria-igea-marina.rn.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 11

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Bellaria Igea Marina
Indirizzo postale: Piazza del Popolo 1
Città: Bellaria Igea Marina
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 47814
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Ivan Cecchini
E-mail: i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it 
Tel.:  +39 0541343711
Fax:  +39 0541345844
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Comune Bellaria Igea Marina
Indirizzo postale: Piazza del popolo n. 1
Città: Bellaria Igea Marina
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Codice postale: 47814
Paese: Italia
Persona di contatto: Monica Tassinari
E-mail: m.tassinari@comune.bellaria-igea-marina.rn.it 
Tel.:  +39 0541343725
Fax:  +39 0541345844
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

mailto:i.cecchini@comune.bellaria-igea-marina.rn.it
www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
mailto:m.tassinari@comune.bellaria-igea-marina.rn.it
www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it


2 / 11

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA (RN) PER IL PERIODO 30.09.2023– 
31.12.2027 SUDDIVISO IN N. 9 LOTTI

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA (RN) PER IL PERIODO 30.09.2023– 
31.12.2027 SUDDIVISO nei lotti:
Lotto 1 RCT/RCO
Lotto 2 RC PATRIMONIALE
lotto 3 RCA/ARD Libro matricola
Lotto 4 CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI
Lotto 5 INFORTUNI
Lotto 6 CORPI
Lotto 7 TUTELA LEGALE
Lotto 8 ALL RISKS PATRIMONIO
Lotto 9 ALL RISKS OPERE D’ARTE

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 577 950.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 9
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 1 RCT/RCO
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RCT/RCO per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 987505405C

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 712 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione



3 / 11

Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI RCT/
O Lotto 1, allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 2 RC PATRIMONIALE
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RC PATRIMONIALE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875076283

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 71 250.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



4 / 11

si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE Lotto 2, 
allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 3 RCA/ARD Libro matricola
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516100 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza RCA/ARD Libro matricola per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 987509957D

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 142 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA DI ASSICURAZIONE RC AUTO LIBRO MATRICOLA Lotto 3 , allegato 
alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 4 CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:



5 / 11

Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di 
proroga di mesi 6
CIG 9875125AF0

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 125.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI Lotto 4 , allegato alla 
documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 5 INFORTUNI
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66512100 Servizi di assicurazione contro gli infortuni

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza INFORTUNI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875147D17

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 33 250.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no



6 / 11

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA Lotto 5 , allegato alla documentazione di 
gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 6 CORPI
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66514100 Assicurazione relativa al trasporto

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza CORPI per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 98751829FA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 11 875.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA CORPI Lotto 6 , allegato alla documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:



7 / 11

LOTTO 7 TUTELA LEGALE
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100 Servizi di assicurazione protezione legale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza TUTELA LEGALE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di mesi 6
CIG 9875202A7B

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 190 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONE TUTELA LEGALE Lotto 7 , allegato alla 
documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 8 ALL RISKS PATRIMONIO
Lotto n.: 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza ALL RISKS PATRIMONIO per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 9875233412



8 / 11

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 403 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONE ALL RISKS PATRIMONIO Lotto 8 , allegato alla 
documentazione di gara

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 9 ALL RISKS OPERE D’ARTE
Lotto n.: 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bellaria Igea Marina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
copertura polizza ALL RISKS OPERE D’ARTE per il periodo 30/09/2023 - 31/12/2027 con opzione di proroga di 
mesi 6
CIG 9875261B2B

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 700.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 51
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì



9 / 11

Descrizione delle opzioni:
proroga di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
si rinvia al capitolato speciale POLIZZA ASSICURAZIONEALL RISK OPERE D'ARTE Lotto 9 , allegato alla 
documentazione di gara

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) essere iscritti nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle 
commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali.
b) essere in possesso dell’autorizzazione rilasciata dal Ministero delle Attività Produttive o dall’Istituto per la 
Vigilanza sulle Assicurazione (IVASS) all’esercizio dell’attività assicurativa ai sensi dell’art. 13 e ss. del D.Lgs. 
n. 209/2005, per i rami assicurativi relativi ai lotti per i quali intende partecipare. (Il presente requisito deve 
essere posseduto da tutte le Imprese partecipanti, comprese le mandanti in R.T.I. e le consorziate esecutrici/
assicuratrici quale requisito soggettivo d’obbligo a pena di esclusione).
c) per le Imprese aventi sede legale in uno Stato membro dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda 
partecipare in regime di libertà di stabilimento:
- possesso dell’autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente 
riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse tramite la propria sede secondaria in Italia.
Per la comprova del requisito il concorrente presenta idonea documentazione oppure la stazione appaltante 
acquisisce d’ufficio i documenti in possesso di pubbliche amministrazioni, previa indicazione, da parte 
dell’operatore economico, degli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti.
d) per le Imprese aventi sede legale in uno Stato membro dell’Unione Europea diverso dall’Italia che intenda 
partecipare in regime di libera prestazione di servizio:
- possesso dell’autorizzazione IVASS o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente, 
riferita ai rami assicurativi per i lotti d’interesse e deve aver comunicato all’ufficio del Registro di Roma e 
all’IVASS la nomina del proprio rappresentante fiscale o l’autorizzazione rilasciata dal Paese di provenienza.
Per la comprova del requisito il concorrente presenta idonea documentazione oppure la stazione appaltante 
acquisisce d’ufficio i documenti in possesso di pubbliche amministrazioni, previa indicazione, da parte 
dell’operatore economico, degli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti.
e) per le Imprese aventi sede legale in uno Stato terzo al fine di poter esercitare l’attività in Italia, riferita ai rami 
assicurativi per i lotti d’interesse:
- possesso dei requisiti di cui all’art. 28 del D.Lgs. 209/2005 ss.mm.ii.
Per la comprova del requisito l’operatore economico presenta la documentazione idonea alla dimostrazione del 
possesso del requisito.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione



10 / 11

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
si rinvia ai requisiti di idoneità di cui sopra

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
si rinvia ai capitolati sociali dei singoli lotti allegati alla documentazione di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica
Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:
Ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di gara è interamente svolta attraverso la piattaforma 
telematica di negoziazione SATER Sistema di acquisti telematici della Regione Emilia-Romagna accessibile dal 
sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 25/07/2023
Ora locale: 19:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 26/07/2023
Ora locale: 09:00
Luogo:
la procedura di gara è attivata mediante una piattaforma digitale gestita da un soggetto terzo, per cui può 
svolgersi prescindendo dalla presenza fisica e/o contestuale in remoto da parte dei concorrenti.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Le ditte interessate potranno partecipare collegandosi da remoto alla piattaforma secondo le modalità esplicitate 
nelle guide per l’utilizzo della piattaforma SATER, accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
2027

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/


11 / 11

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
si rinvia alla documentazione di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Emilia Romagna
Indirizzo postale: Via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 051341501
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-
emilia-romagna-bologna

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)
Indirizzo postale: Via Di Ripetta, n. 246
Città: Roma
Codice postale: 00186
Paese: Italia
E-mail: protocollo@pec.anticorruzione.it 
Indirizzo Internet: https://www.anticorruzione.it/

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
termine di 30 giorni dalla pubblicazione dell'avviso di gara su GURI

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/06/2023

mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-l-emilia-romagna-bologna
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it
https://www.anticorruzione.it/

